

**PROTOKÓŁ Nr LXV/2018
z obrad LXV sesji Rady Gminy w Daszynie
odbytych w dniu 23 października 2018 r.**

Ad.1

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady LXV sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Zastępcę Wójta -Mariusza Gralewskiego, Skarbnika Gminy-Danutę Kaczmarek .

Stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 14 radnych tj. 93 % ustawowego składu Rady . Rada działa w zmniejszonym składzie z powodu śmierci radnego J.Kaczmarka.

Odczytał wniosek Z-cy Wójta o zwołanie nadzwyczajnej sesji wraz z porządkiem obrad.

Ad.2

Skarbnik Gminy poprosiła, aby radni dopisali w otrzymanym projekcie uchwały Nr LXV/361/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2018-2030 paragraf 2 o treści :Wykaz Przedsięwzięć planowanych w latach 2018-2021 określa załącznik nr 2”. Pozostałe paragrafy otrzymują numeracje 3,4,5. Radni z projektem uchwały otrzymali treść załącznika nr 2 Wykaz Przedsięwzięci. W uchwale z poprzedniej sesji nie było tego paragrafu i przy pisaniu treści uchwały na dzisiejszą sesję ten paragraf umknął uwadze.

Odczytała objaśnienia stanowiące załącznik nr 3 do omawianej uchwały.

Radny T.Dymny poprosił o wyjaśnienie kwestii związanej ze zwrotem 42 210,16 zł dotacji na budowę gazociągu.

Z-ca Wójta powiedział, że w wyniku kontroli zadania budowy głównej nitki gazociągu realizowanego w 2012 roku część wydatków uznano za niekwalifikowane. Gmina odwoływała się od tej decyzji. W tym roku przyszła ostateczna decyzja o dokonanie zwrotu nadebranej dotacji. Ponieważ w budżecie gminy nie było planu na taki wydatek jest konieczne dokonanie przesunięć w celu zabezpieczenia środków na zwrot dotacji . Jeżeli gmina nie przekaże wymaganej kwoty, Urząd Marszałkowski dokona zajęcia środków z konta bankowego.

Radny H.Dąbrowski zapytał, jakie konkretnie wydatki kontrolujący uznali za niekwalifikowane.

Z-ca Wójta powiedział, że nie zna konkretów. Dotyczyło to budowy głównej linii gazociągu realizowanej w 2012.

Radny H.Dąbrowski zapytał o wpłatę do budżetu za podręcznik szkolny.

Z-ca Wójta odpowiedział, że jest to zwrot dokonany przez rodzica w przypadku zniszczenia lub zagubienia podręcznika otrzymanego przez ucznia, a zakupionego z dotacji budżetu państwa.Stanowi to dochód gminy. Szkoła musi zakupić nowy komplet podręcznika dla kolejnych uczniów.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy przy opracowaniu kosztorysu termomodernizacji budynków nie zaplanowano wydatku na sporządzenie efektów ekologicznych. Przy takiej inwestycji wiadomo, że jest to wymagane.

Z-ca Wójta powiedział, że jest to wydatek bieżący, który nie był ujęty w kosztach termomodernizacji. Gmina musi zlecić opracowanie efektu ekologicznego dla wszystkich budynków objętych termomodernizacją.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że jest oczywistym opracowanie takiego dokumentu przy korzystaniu z dotacji na cele termomodernizacji więc należało taki wydatek uwzględnić.

Z-ca Wójta powiedział, że jest to wydatek bieżący, a nie majątkowy. Inwestycja była realizowana w roku ubiegłym. W tegorocznym budżecie nie było planu takiego wydatku i dlatego trzeba dokonać zmiany.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr LXV/361/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2018-2030 . Wynik głosowania:

Za	11
Przeciw	0
Wstrzymujące	3

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.3

Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę Nr LXV/362/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2018 r.

Radny H.Dąbrowski zapytał o szczegóły zapisów w limitach. Na początku roku przyjęto limit deficytu przejściowego w kwocie 738 000 zł, a teraz zwiększa się do 3 228 000 zł. Z czego wynika ta różnica i potrzeba zwiększenia o 2 500 000 zł limity zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek. Druga sprawa to upoważnienie Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek, które na początku roku wynosiło 1 773 000 zł. Teraz zwiększa się to do kwoty 4663 000 zł. Na co potrzebne jest 600 000 zł, proponuje się zmianę i podwyższenie kredytu.

Z-ca Wójta powiedział, że jest to krótkoterminowa pożyczka. Na początku roku rzeczywiście były to dużo mniejsze kwoty. Wiąże się to z płatnościami, które dokonujemy, a zwroty otrzymujemy później . Czekamy na zwroty. Ponieważ ostatnie płatności są realizowane z budżetu gminy, a zwroty wpływają po przeprowadzeniu kontroli organu dotującego. Są dofinansowania, ale gmina nie jest tak bogata, aby na koncie miała miliony, a za wykonane inwestycje płatności są w milionowe. Dlatego potrzebne są krótkoterminowe pożyczki. Trwają negocjacje z RIO o wydanie pozytywnej opinii na pożyczkę w WFOŚiGW w Łodzi. RIO już prawie jest przychylnie. Przesyłają wciąż pytania dotyczące budżetu. Na pewno konieczne będą jeszcze kolejne zmiany w budżecie w celu uzyskania pozytywnej opinii. Zmienił się opiekun naszej gminy i wszystko jest na dobrej drodze. Na pewno w niedługim czasie otrzymamy pożyczki co wpłynie na poprawę płynności finansowej gminy.

Radny T.Dymny zapytał z jakimi konkretnymi inwestycjami wiązą się te miliony.

Z-ca Wójta odpowiedział, że płatności dotyczyły budowy elektrociepłowni w Daszynie, a konkretnie za wykonany parociąg, ciepłociąg i rury do przesyłu kondensatu, jak również modernizacji gospodarki wodnej dotyczącej Koryt i Mazewa . W ramach tej inwestycji wykonano spięcie stacji w Sławoszewie i wymiana rur.
Zakończono dyskusję .

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr LXV/362/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2018 r. Wynik głosowania:

Za 10

Przeciw 0

Wstrzymujące 4

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Ad.4

Wójt powiedział, że na sesji w dniu 3 sierpnia 2018 r. podejmowano uchwałę w sprawie nabycia działki, na której była zapisana w księgach wieczystych służebność. Osoba, której służebność dotyczy jest w podeszłym wieku i w złym stanie zdrowotnym, ma problemy ze świadomością. Uniemożliwia to stawienie się do sporządzenia aktu notarialnego. Notariusz stwierdził, że nie można znieść służebności jeżeli osoba nie jest w pełni świadoma. W związku z tym jest wola gminy, aby nabyć działkę wraz ze służebnością, która wygaśnie w chwili śmierci .

Radny H.Dąbrowski zapytał jak jest treść służebności.

Z-ca Wójta powiedział, że nie zna szczegółowego zapisu. Na pewno jest to służebność zamieszkania. Dzielona jest działka, na której znajdują się zabudowanie. Przy podziale działki służebność jest na wszystkich wydzielonych działka. Chyba, że dokona się jej zdjęcia . Działka, którą gmina kupuje nie jest zabudowana. Znajduje się w Krężelewiczach i jest potrzebna do rozbudowy drogi.
Zakończono dyskusję.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr LXV/363/2018 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Daszyna. Wynik głosowania:

Za 14

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.5

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie Przewodniczący zamknął obrady sesji.

Protokołowała:
D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADI
Mich. Chwiatkowski